
様式9-1

電話：

FAX：

（ 元 ）

千円

千円

（ 千円) 千円 千円

比 率 20.2 ％ ％ ％

（ 県 全 体 比 率 ） （ 38.9 ％）

人 244 人

う ち 常 勤 役 員 人 216 人

歳 2 人）

人 人

う ち 県 派 遣 1 人 （ 50.0 ％） 人 （ 22.2 ％）

う ち 県 OB 1 人 （ 50.0 ％） 人 （ 11.1 ％）

歳 222 人）

人 人

う ち 県 派 遣 5 人 （ 2.3 ％） 人 （ ％）

う ち 県 OB 7 人 （ 3.2 ％） 人 （ ％）

　

神戸市兵庫区荒田町2丁目1-12

注）　「平均年収」は、常勤役職員が令和4年度に当該法人から得た報酬、給料、諸手当の合計額を支給実人数で除した額

6,911 千円（支給実人数

千円（支給実人数

1

う ち 県 派 遣

28

0

非 常 勤 職 員常 勤 職 員 216

9

0

平均年収 （千 円）

基本情報（令和５年４月１日現在）

連 絡 先

団 体 所 管 課

24,300

37.8

https://kenkozaidan.or.jp
ホームページ

ア ド レ ス

比 率

代 表 者

法人の基本情報

法 人 名

設 立 年 月 日 昭和35年3月17日

所 在 地

公益財団法人兵庫県健康財団

平均年収 （千 円）

う ち 県 派 遣

う ち 県 OB

職　　　員

平 均 年 齢 4,48750.3

2

う ち 県 OB

非 常 勤 役 員

13,000

役 員 数

平 均 年 齢

常 勤 役 員

役　　　員

62.5

2

職 員 数

役職員の状況

（県全体：統合前込）

11

25,000

078-579-1300

078-579-1400

理事長 長嶋　達也

64,300

保健医療部　健康増進課  （電話：078　－　362　　－9146　）

兵庫県病院事業管理者

基 本 財 産

設 立 目 的

主 な 事 業 内 容

（1）健康増進、保健及び医療に関する知識の普及、啓発、相談及び指導に関する事業
（2）健康増進、保健及び医療に関する調査研究、研修及び助成に関する事業
（3）結核、がん、循環器系疾患その他の疾病予防のための健診、相談及び指導に関する事
業
（4）献血促進に関する事業
（5）臓器移植促進に関する事業
（6）母子保健及び育児に関する事業
（7）診療所の開設及び運営に関する事業
（8）健康増進等を目指す地域組織活動の支援に関する事業
（9）その他この法人の目的を達成するために必要な事業

財団法人ひょうご母と子の協会 財団法人兵庫県総合保健協会

27,000

2 う ち 常 勤 職 員

42.0

他の出資(出捐)者

出資(出捐)額

県民の健康増進、保健及び医療に関し必要な事業を実施するとともに、健康に関する知識の
普及啓発、調査研究及び地域組織活動の支援を行うことにより公衆衛生の向上を図り、もって
県民の健康福祉の推進に寄与することを目的とする。

県出資（ 出捐）額

https://kenkozaidan.or.jp/
https://kenkozaidan.or.jp/
https://kenkozaidan.or.jp/
https://kenkozaidan.or.jp/
https://kenkozaidan.or.jp/
https://kenkozaidan.or.jp/
https://kenkozaidan.or.jp/
https://kenkozaidan.or.jp/
https://kenkozaidan.or.jp/
https://kenkozaidan.or.jp/
https://kenkozaidan.or.jp/
https://kenkozaidan.or.jp/
https://kenkozaidan.or.jp/
https://kenkozaidan.or.jp/
https://kenkozaidan.or.jp/
https://kenkozaidan.or.jp/
https://kenkozaidan.or.jp/
https://kenkozaidan.or.jp/
https://kenkozaidan.or.jp/
https://kenkozaidan.or.jp/


)

 うち基本財産

 その他正味財産

 うち県からの収入額計

 県支出割合（％）

( 101.1 ) ( 101.1 ) ( 99.6 ) ( 107.5 ) ( 93.3 )

 うち委託料

 うち補助金

 小　計

 その他（集約基金、短期貸付金等）

 県からの長期貸付金残高

 損失補償等契約に係る債務残高

 当期経常増減額

 当期一般正味財産増減額

 当期正味財産増減額

※1　公益法人会計基準を採用する法人のみ記載
○各団体の財務諸表（貸借対照表、収支計算書等）と一致

 一般正味財産
（利益剰余金、次期繰越活動増減差額）

 そ　の　他

区 分

 総資産

 負債総額

 正味財産（純資産）

140,091

74,982

141,701

0

141,701

4.70

3,516,509

608,870

2,907,639

64,300

2,843,339

3,035,341

140,091

4.62

2,747,252 2,905,107

2,846,046

166,188

 正味財産の増減（単年度収支）
※1

財務状況（単位：千円）

 当期収入計　A

 当期支出計　B

 当期収支差額 C(A-B)

 県からの財政支出計

 （対前年度比：％）

2,979,090

56,251

140,091

64,300

60,031

81,416

141,447

3,039,675

2,936,839

141,447

R4 決算

3,765,239

661,264

3,103,975

86,865

53,226

H30 決算

141,447

76,536 88,038

△ 17,272 4,916

141,104 151,638

4.11 4.75

3,448,945 3,188,073

151,069

0

0

99,923

99,923

90,612

0

0

0

157,856

157,856

64,300

3,135,820 3,045,839

575,169 666,588

3,200,120 3,110,139

△ 6,163

0

0

0

2,923,985 2,912,834 2,894,047

3,431,673 3,192,989

141,104 151,638

64,300

△ 18,787

△ 18,787

4.82

2,966,892

△ 30,053

141,701

66,719

R1 決算

3,647,725

589,016

3,058,709

64,300

2,994,409

3,012,234

( 団体名： 公益財団法人兵庫県健康財団

18,878 △ 11,151

141,412 △ 89,981

18,878 △ 11,151

0 0

0 0

0 0

141,104 151,638

64,568 63,600

R2 決算 R3 決算

3,775,289 3,776,727


