基本情報(令和5年4月1日現在)

法人の基本情報																		
法		人		名	公益財団法人兵庫県健康財団													
所		在		地	神戸市兵庫区荒田町2丁目1-12													
連		絡		先	電話:	07	8-579-1	1300	ホー	ムペ-		ottpo:/	/kenkoz	منطمه	orin			
					FAX:	07	8-579-1	1400	ア	ドレ		τιμδ./	/ KCHKUZ	aiuai	<u>1.01.jp</u>			
団	体	所	管	課	保健医療部 健康増進課 (電話:078 - 362 - 9146)													
設 立 年 月 日 昭和35			₹⊓35 台	5年3月17日			代 表		者	理事	手長	長嶋 遠	幸也					
			1	мП√1H00 — 0\111 H			10 20 1			(元 兵庫県病院事業管理者)								
基	本	ļ	財	産			64,300	千円	1							T		
県	出資	(出	捐)	額		13	3,000	千円	他	の出	資(出	揖)者	財団法人	ひょうこ	ご母と子の協会	財団法	人兵庫	具総合保健協会
(県	全体	統	合前	[込)	(25	5,000	千円)		出資	出指	引額	24,3	300	千円	2	27,000	0 千円
Ŀ				率			20.2	%	比	í		率	37	.8	%		42.0	%
(県全	: 体	比	率)		(38.9	%)										
役		員		数		11	人		職		員	数			244	人		
]	5 ち 宮	芦堇	力役	員		2	人		う	ち	常 勤	〕職員	Į.		216	人		
設	立		B	県民の健康増進、保健及び医療に関し必要な事業を実施するとともに、健康に関する知識の 的 普及啓発、調査研究及び地域組織活動の支援を行うことにより公衆衛生の向上を図り、もって 県民の健康福祉の推進に寄与することを目的とする。														
主	(1)健康増進、保健及び医療に関する知識の普及、啓発、相談及び指導に関する事業(2)健康増進、保健及び医療に関する調査研究、研修及び助成に関する事業(3)結核、がん、循環器系疾患その他の疾病予防のための健診、相談及び指導に関する事業(4)献血促進に関する事業(5)臓器移植促進に関する事業(6)母子保健及び育児に関する事業(7)診療所の開設及び運営に関する事業(8)健康増進等を目指す地域組織活動の支援に関する事業(9)その他この法人の目的を達成するために必要な事業																	
役職員の状況																		
役員																		
平	均	-	年	齢		62.5	歳		平均	匀年	収(千円)	6,911	升	円(支給実	人数	2	人)
常	勤	1	役	員		2	人		非	常	勤	役員	L		9	人		
3	5	県	派	遣	1	人 (50.0	%)	う	ち	県	派遣	2	人	(22.2	%)		
	5	Ì	-	ОВ	1	人 (50.0	%)	う	ち	,	₽ OE	1	人	(11.1	%)		
職員																		
平	均		年	齢		50.3	歳		平均	匀年	収(千円)	4,487	千	円(支給実	人数	222	人)
常	勤	ŀ	敞	員		216	人		非			職員			28	人		
3		県	派	遣	5	人 (2.3	%)	┨ ┣━		県	派遣	0	人	(%)		
]	5	ļ		ОВ	7	人 (3.2	%)	う	ち	· 県	₽ OE	0	人	(%)		

注)「平均年収」は、常勤役職員が令和4年度に当該法人から得た報酬、給料、諸手当の合計額を支給実人数で除した額

)

(団体名:

財務状況(単位:千円)										
	区分	H30 決算	R1 決 算	R2 決算	R3 決算	R4 決算				
総資	資産	3,516,509	3,647,725	3,775,289	3,776,727	3,765,239				
負信	責総額	608,870	589,016	575,169	666,588	661,264				
正明	未財産(純資産)	2,907,639	3,058,709	3,200,120	3,110,139	3,103,975				
	うち基本財産	64,300	64,300	64,300	64,300	64,300				
	その他正味財産	2,843,339	2,994,409	3,135,820	3,045,839	3,039,675				
	设正味財産 ف剰余金、次期繰越活動増減差額)	2,747,252	2,905,107	2,923,985	2,912,834	2,894,047				
当其	期収入計 A	3,035,341	3,012,234	3,431,673	3,192,989	2,936,839				
	うち県からの収入額計	140,091	141,701	141,104	151,638	141,447				
	県支出割合(%)	4.62	4.70	4.11	4.75	4.82				
当其	期支出計 B	2,979,090	2,846,046	3,448,945	3,188,073	2,966,892				
当其	明収支差額 C(A-B)	56,251	166,188	△ 17,272	4,916	△ 30,053				
県力	からの財政支出計	140,091	141,701	141,104	151,638	141,447				
(対	前年度比:%)	(101.1)	(101.1)	(99.6)	(107.5)	(93.3)				
	うち委託料	86,865	66,719	64,568	63,600	60,031				
	うち補助金	53,226	74,982	76,536	88,038	81,416				
	小計	140,091	141,701	141,104	151,638	141,447				
	その他(集約基金、短期貸付金等)	0	0	0	0	0				
そ	の 他									
	県からの長期貸付金残高	0	0	0	0	0				
	損失補償等契約に係る債務残高	0	0	0	0	0				
正明	未財産の増減(単年度収支) ^{※1}									
	当期経常増減額	99,923	157,856	18,878	△ 11,151	△ 18,787				
	当期一般正味財産増減額	99,923	157,856	18,878	△ 11,151	△ 18,787				
	当期正味財産増減額	90,612	151,069	141,412	△ 89,981	△ 6,163				

^{※1} 公益法人会計基準を採用する法人のみ記載

〇各団体の財務諸表(貸借対照表、収支計算書等)と一致